Indicação nº ___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo.  Senhor Vander de Jesus Maciel, Secretário

Municipal de Manutenção e Serviços, no sentido de que se faça

o serviço de desobstrução do bueiro na Rua Antônio Soares no

distrito de Itaoca Pedra, neste Município.

Obs. Próximo ao bar do Cezinha.

Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes, que pedem a desobstrução com regime de urgência,

TAMBÉM PRECISA DE MAQUINA PARA RASGA REDE,é de se saber que

as  manilhas  do  córrego  estão  entupidas,  causando  o

transbordo das águas fluviais, invadindo as residências e

também provocando mal cheiro e transtornos diversos, é de

se saber que este serviço básico é direito do cidadão e

principalmente  questão  humanitário,  reforçando  que

populares estão vivendo em ambiente insalubre.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 19 Setembro de 2022.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350038003000380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-09-19T10:23:48-0300